CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR RAPHAEL AMARAL LIMA BRAGA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   45/2022

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de

Cidadão Buziano ao Sr. Luiz da Silva Paixão

que será entregue na Sessão Solene da Câmara

Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Sr. Luiz da Silva Paixão, que

será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Luiz nasceu na Paraíba na década de 60. Na cidade, completa mais de 30 anos de casado

com Erika Cristina Barbosa Paixão, com quem teve uma filha.

Morador da cidade a mais de 37 anos, escolheu a cidade pelo estilo de vida calmo e pela

mansidão da cidade. Aqui, constituiu sua família, desenvolveu sua vida financeira e contribuiu

para o crescimento da cidade, ajudando inclusive na emancipação do município.

Comerciante, se orgulha dos bons amigos que fez na cidade que escolheu como seu lar.

Admira a cidade por ser um bom lugar para a criação dos filhos, pela tranquilidade e segurança

do local que o acolheu e fez de si quem é hoje.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2022.

RAPHAEL BRAGA

Vereador Autor